УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
j\o Л. /  Л-S

ст-ца Каневская

Об итогах проведения семинара учителей музыки

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Каневской район 23 декабря 2022 года, в целях
повышения качества обучения по музыки был проведен семинар учителей му­
зыки по теме: «Современный урок. Работа в группах на уроках музыки, как эф­
фективный метод развития познавательной и творческой активности обучаю­
щихся».

Участниками мероприятия стали 23 человека из образовательных орган-
заций Каневского района.

В рамках семинара выступили 3 педагога из 3 образовательных организа­
ций (приложение).

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить своевременность и практическую значимость семинара учи­

телей музыки по теме: «Современный урок. Работа в группах на уроках музы­
ки, как эффективный метод развития познавательной и творческой активности
обучающихся».

2. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ поощрить учителей музыки,
п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в п о д г о т о в к е  с е м и н а р а  (п р и л о ж е н и е ) .

3. Контроль над выполнением приказа возложить на директора МКУ
«РИМЦ» М.П. Коваленко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район М.А. Журавлева

Приложение
к приказу управления образования

о т « £■?» М  2022г. № ***&

Список
учителей, выступивших в рамках семинара учителей музыки по теме:

«Современный урок. Работа в группах на уроках музыки, как эффективный ме­
тод развития познавательной и творческой активности обучающихся».

№ Тема выступления ФИО педагога ОО должность
1. «Особенности вокально­

хоровой работы в период
мутации голоса»

Каспшакова
И.Г.

МБОУ СОШ
№1

учитель
музыки

2 «Музыка-зеркало души» Каспшаков
Н.А.

МБОУ СОШ
№5

учитель
музыки

3. «Патриотическое воспи­
тание в школе посред­
ством музыки»

Подлесная Т.В. МБОУ ООШ
№19

учитель
музыки

Директор МКУ «РИМЦ»

1
Выделение

i l lwww.fond21veka.ru

[Фонд Образовательной и Научной Деятельности 21 века]
ВСЕРОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ИЗДАНИЕ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ И УЧАЩИХСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

АВТОРСКАЯ РАБОТА П О Л УЧ И Л А

«ОБЩЕСТВЕНН
АВТОР:

Группа учителей музыки МБОУ СОШ № 5
ст. Стародеревянковская Каневской район;

МБОУ СОШ №1 ст. Каневская Краснодарский край

«Дорога к Победе в песнях»

г л а в н ы й  р е д а к т о р

Фонд Образовательной и Научной Деятельности 21 века
[Издание для педагогов и учащихся образовательных
учреждений РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ]

Р.Гильмиев

F0ND21VEKA.

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-82417 (г. Москва)

http://www.fond21veka.ru

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Каспшаков Николай Александрович,
учитель музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №  5 им. В.И. Данильченко муниципального образования Каневской район

провел мастер-класс по теме
«Учимся видеть, слышать, понимать. «Музыка -  зеркало жизни»

в рамках краевого форума
«Искусство в современной школе»
25 янв(*Ш 2024 г. в г. Краснодаре

Ректор
С*- "о.

Дата выдачи 31 января 2024 года :

Т.А. Гайдук

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от УЧ. 03. ПОЛ Ч j\o

ст-ца Каневская

Об итогах проведения семинара учителей
изобразительного искусства

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Каневской район и МКУ «РИМЦ» на 2023 - 2024
учебный год, а также в целях повышения уровня квалификации учителей изоб­
разительного искусства, 11 марта 2024 года в состоялся семинар для учителей
изобразительного искусства по теме: «Значение материально-технического
оснащения кабинетов изобразительного искусства. Инновационные техноло­
гии».

В работе семинара приняли участие 18 учителей изобразительного искус­
ства школ района. Организационно -  методическое сопровождение осуществ­
лялось МКУ «РИМЦ».

В рамках семинара были рассмотрены вопросы: «Музыкальная педагоги­
ка как инновационная технология преподавания предметной области «Искус­
ство», «Использование ИКТ на уроках изобразительного искусства», «Художе­
ственное творчество в воспитательном процессе», «Приемы и способы повы­
шения мотивации обучающихся на уроках изобразительного искусства в усло­
виях обновленных ФГОС».

При подведении итогов семинара его участники отметили теоретическую
и практическую направленность, актуальность рассмотренных проблем для со­
вершенствования дальнейшей практической деятельности учителей изобрази­
тельного искусства района.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить своевременность и практическую значимость семинара для

учителей изобразительного искусства по теме: «Значение материально-
технического оснащения кабинетов изобразительного искусства. Инновацион­
ные технологии».

2. Отметить высокий уровень подготовки материала учителями изобрази­
тельного искусства (приложение).

3. Отметить активное участие учителей в подготовке семинара: Каспша-
кова Н.А., учителя музыки МБОУ COLLI № 5, Волковой Т.Н. учителя изобрази­
тельного искусства МБОУ СОШ № 2, Никулиной Л.В. учителя изобразительно­
го искусства МБОУ «Гимназия». Шафоростовой О.А. учителя изобразительно­
го искусства МБОУ СОШ № 5, Солодухиной И.Д. учителя изобразительного
искусства МБОУ лицей.

4 .Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Р.Г. Нурмагамедова.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

Приложение
к приказу Управления образования
от 0 3  2 0 ^ г о д а №  ^  О

Список учителей изобразительного искусства, выступивших
в рамках семинара по теме:

«Значение материально-технического оснащения кабинетов изобразительного
искусства. Инновационные технологии».

Тема Ответственный

1.
«Музыкальная педагогика как инновационная техноло­
гия преподавания предметной области «Искусства».

Волкова Татьяна
Николаевна, учитель изоб­
разительного искусства.
МБОУ СОШ№2.
руководитель РМО

2.
«Учимся видеть, слышать, понимать. Музыка -  зеркало
жизни».

Каспшаков Николай
Александрович, учитель
музыки
МБОУ СОШ №5.

-у5 .
«Использование ИКТ на уроках изобразительного ис­
кусства»

Никулина Лидия
Владимировна, учитель
изобразительного искус­
ства
МБОУ «Гимназия»

4.
«Художественное творчество в воспитательном про­

цессе»
Солодухина Ирина
Дмитриевна, учитель изоб­
разительного искусства
МБОУ лицей

5.
«Приемы и способы повышения мотивации обучаю­
щихся на уроках изобразительного искусства в услови­
ях обновленных ФГОС»

Ш афоростова Ольга
Афанасьевна, учитель
изобразительною искус­
ства
МБОУ СОШ № 5

Директор МКУ «РИМЦ» —— Н— . М.П. Коваленко

1
Выделение